UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: /SGDĐT-KHTC
V/v thực hiện các khoản thu, giá

dịch vụ và thực hiện công khai các
nội dung trong năm học 2020-2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày tháng 8 năm 2020

Kính gửi:
- Trưởng phòng GDĐT các quận, huyện;
- Hiệu trưởng các trường THPT và trực thuộc;
- Giám đốc Trung tâm GDTX số 1, số 2, số 3.

Thực hiện các văn bản hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GĐĐT),
HĐND thành phố và UBND thành phố, Sở GDĐT hướng dẫn thực hiện các
khoản thu, giá dịch vụ và thực hiện công khai các nội dung trong năm học 2020-
2021 như sau:

I. Thu học phí năm học 2020-2021
1. Cơ sở thực hiện
- Nghị quyết số 304/2020/NQ-HĐND ngày 08/7/2020 của HĐND thành

phố Đà Nẵng quy định mức thu học phí, học phí học lại đối với các cơ sở giáo
dục nghề nghiệp công lập thuộc thành phố Đà Nẵng quản lý và học phí giáo dục
mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn thành phố Đà Nẵng năm học
2020-2021;

- Nghị quyết số 309/NQ-HĐND ngày 08/7/2020 về nhiệm vụ 6 tháng cuối
năm 2020 của HĐND thành phố Đà Nẵng khóa IX, nhiệm kỳ 2016-2020, kỳ họp
thứ 15;

- Nghị quyết số 244/2019/NQ-HĐND ngày 11/7/2019 của HĐND thành
phố Đà Nẵng quy định chính sách hỗ trợ hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo
và hộ đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn thành phố Đà Nẵng ;

- Công văn số 1664/SLĐTBXH-BTXH ngày 08/6/2020 của Sở Lao động -
Thương binh và Xã hội về việc liên quan đến sử dụng Giấy chứng nhận hộ
nghèo, hộ cận nghèo.

2. Quy định mức thu học phí giáo dục mầm non và giáo dục phổ thông
năm học 2020-2021

2.1. Từ tháng 09/2020-12/2020 (4 tháng)
Do tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19 trong nước và

trên thế giới đã làm ảnh hưởng đến người dân thành phố nên HĐND thành phố
đã ban hành Nghị quyết số 309/NQ-HĐND ngày 08/7/2020, trong đó HĐND
thành phố thống nhất theo đề xuất của UBND thành phố về hỗ trợ học phí đối
với trẻ mầm non và học sinh THCS, THPT trong 4 tháng học kỳ 1 của năm học
2020-2021, cụ thể:

th
pt

lie
nc

hie
u-

20
/0

8/
20

20
 1

0:
04

:1
4-

th
pt

lie
nc

hie
u-

th
pt

lie
nc

hie
u-

th
pt

lie
nc

hie
u

2

a) Mức hỗ trợ
Hỗ trợ 100% học phí theo mức thu học phí công lập năm học 2020-2021

(theo mức thu tại Nghị quyết số Nghị quyết số 304/2020/NQ-HĐND).
b) Đối tượng áp dụng
- Trẻ mầm non, học sinh các trường THCS, THPT công lập.
- Trẻ mầm non, học sinh các trường THCS, THPT ngoài công lập. Không

áp dụng đối với trẻ mầm non thuộc cơ sở giáo dục mầm non có vốn đầu tư nước
ngoài và học sinh THCS, THPT của các cơ sở giáo dục phổ thông có vốn đầu tư
nước ngoài.

c) Nguyên tắc hỗ trợ
- Hỗ trợ trong 4 tháng học kỳ 1 (tháng 9, 10, 11, 12 năm 2020) của năm

học 2020-2021;
- Các đối tượng được giảm học phí theo các chính sách của trung ương và

thành phố được cấp bù phần hỗ trợ cho bằng 100% mức thu học phí công lập
năm học 2020-2021;

- Không áp dụng hỗ trợ cho trẻ mầm non, học sinh các trường THCS,
THPT được miễn học phí theo chính sách của trung ương và thành phố.

Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị, trường học không thu học phí công lập 4
tháng học kỳ I năm học 2020-2021. Đơn vị, trường học đã thu học phí công lập 4
tháng học kỳ I năm học 2020-2021 thì phải hoàn trả lại ngay cho phụ huynh học
sinh. Sở GDĐT sẽ có văn bản hướng dẫn chi tiết phương thức hỗ trợ sau.

2.2. Từ tháng 01/2021-05/2021 (5 tháng)
Mức thu học phí giáo dục mầm non và giáo dục phổ thông công lập theo

Nghị quyết số 304/2020/NQ-HĐND ngày 08/7/2020 của HĐND thành phố Đà
Nẵng. Cụ thể:

ĐVT: Đồng/tháng/học sinh

Cấp học
Mức thu

Ghi chúThành thị Nông thôn
Vùng 1 Vùng 2 Vùng 3 Vùng 4 Vùng 5

Mầm non 95.000 70.000 50.000 35.000 15.000
Trẻ em từ ba
tháng tuổi đến sáu
tuổi

Trung học
cơ sở 60.000 60.000 45.000 30.000 15.000

Kể cả giáo dục
thường xuyên cấp
THCS, THPT và
Trường THPT
chuyên Lê Quý
Đôn

Trung học
phổ thông 70.000 60.000 45.000 30.000 15.000

Ghi chú:
- Vùng Thành thị:
+ Vùng 1:  Các cơ sở giáo dục ở các quận: Hải Châu, Thanh Khê
+ Vùng 2:  Các cơ sở giáo dục ở các quận: Liên Chiểu, Sơn Trà, Cẩm Lệ
+ Vùng 3:  Các cơ sở giáo dục ở quận Ngũ Hành Sơn

th
pt

lie
nc

hie
u-

20
/0

8/
20

20
 1

0:
04

:1
4-

th
pt

lie
nc

hie
u-

th
pt

lie
nc

hie
u-

th
pt

lie
nc

hie
u

3

- Vùng Nông thôn:
+ Vùng 4:  Các cơ sở giáo dục ở huyện Hòa Vang (không bao gồm các xã
thuộc Vùng 5)
+ Vùng 5:  Các cơ sở giáo dục ở các xã Hòa Bắc, Hòa Phú, Hòa Ninh và Hòa
Liên

3. Thủ tục, hồ sơ thực hiện chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi
phí học tập đối với trẻ em mầm non, học sinh phổ thông

Thực hiện theo Thông tư số 09/2016/TTLT-BGDĐT-BTC-BLĐTBXH
ngày 30/3/2016 hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 86/2015/NĐ-
CP ngày 02/10/2015 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối
với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm
học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015-2016 đến năm học 2020-2021;
Riêng các đối tượng thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo 02 năm
tiếp theo thì hồ sơ gồm có như sau:

a) Đối với hộ nghèo, hộ cận nghèo: Đơ n đề nghị miễn giảm (theo phụ lục
II, III, V kèm theo của Thông tư 09/2016/TTLT) và bản sao chứng thực Giấy
chứng nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo (không quy định phải có xác nhận của chính
quyền địa phương vào đơn đề nghị miễn, giảm).

b) Đối với hộ thoát nghèo trong vòng 02 năm kể từ thời điểm thoát nghèo:
Đơn đề nghị miễn, giảm (theo phụ lục 1 đính kèm Công văn 1664/SLĐTBXH-
BTXH) và có xác nhận của UBND phường, xã vào đơn cụ thể năm thoát nghèo
và thành viên thuộc diện hộ thoát nghèo được miễn học phí.

II. Kinh phí hoạt động của Ban đại diện cha mẹ học sinh
1. Cơ sở thực hiện
- Thông tư số 55/2011/TT-BGDĐT ngày 22/11/2011 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT về việc Ban hành Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh ;
- Quyết định số 04/2020/QĐ-UBND ngày 11/3/2020 của UBND thành

phố về việc Bãi bỏ Quyết định số 22/2016/QĐ-UBND ngày 20/6/2016 của
UBND thành phố Đà Nẵng quy định việc vận động, quản lý, sử dụng kinh phí
hoạt động của Ban đại diện cha mẹ học sinh trên địa bàn thành phố Đà Nẵng .

2. Quy định việc vận động, quản lý, sử dụng kinh phí hoạt động của
Ban đại diện cha mẹ học sinh

- Quyết định số 04/2020/QĐ-UBND của UBND thành phố đã bãi bỏ
Quyết định số 22/2016/QĐ-UBND ngày 20/6/2016 của UBND thành phố. Như
vậy, quy định mức vận động tối đa kinh phí hoạt động của Ban đại diện cha mẹ
học sinh theo Quyết định số 22/2016/QĐ-UBND đã được bãi bỏ , theo Quyết
định số 04/2020/QĐ-UBND không còn quy định mức vận động tối đa kinh phí
hoạt động của Ban đại diện cha mẹ học sinh.

- Việc vận động, quản lý, sử dụng kinh phí hoạt động của Ban đại diện cha
mẹ học sinh thực hiện theo Điều 10 của Thông tư số 55/2011/TT-BGDĐT ngày

th
pt

lie
nc

hie
u-

20
/0

8/
20

20
 1

0:
04

:1
4-

th
pt

lie
nc

hie
u-

th
pt

lie
nc

hie
u-

th
pt

lie
nc

hie
u

4

22/11/2011 của Bộ trưởng Bộ GDĐT về việc Ban hành Điều lệ Ban đại diện cha
mẹ học sinh.

- Thủ trưởng và Ban đại diện cha mẹ học sinh các đơn vị, trường học chịu
trách nhiệm nghiên cứu triển khai thực hiện theo đúng Điều 10. Kinh phí hoạt
động của Ban đại diện cha mẹ học sinh của Thông tư số 55/2011/TT-BGDĐT.
Các đơn vị, trường học phải căn cứ tình hình thực tế, tình hình dịch bệnh Covid -
19 để tham mưu vận động kinh phí hoạt động của Ban đại diện cha mẹ học sinh,
tránh tình trạng tùy tiện trong việc vận động đóng góp nhiều khoản không hợp lý
và mức đóng góp quá cao gây khó khăn cho gia đình học sinh dẫn đến những
bức xúc trong xã hội.

III. Các khoản thu giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục
1. Cơ sở thực hiện
- Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ về việc

quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;
- Quyết định số 695/QĐ-TTg ngày 21/5/2015 của Thủ tướng Chính phủ

về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 16/2015/NĐ-CP;
- Thông tư số 25/2014/TT-BTC ngày 17/02/2014 của Bộ Tài chính về quy

định phương pháp định giá chung đối với hàng hóa dịch vụ để định giá hàng
hóa, dịch vụ phát sinh tại đơn vị;

- Thông tư số 14/2019/TT-BGDĐT ngày 30/8/2019 của Bộ trưởng Bộ
GĐĐT về việc hướng dẫn xây dựng, thẩm định, ban hành định mức kinh tế - kỹ
thuật và phương pháp xây dựng giá dịch vụ giáo dục đào tạo áp dụng trong lĩnh
vực giáo dục đào tạo;

- Quyết định số 2404/QĐ-UBND ngày 03/5/2017 của UBND thành phố
Đà Nẵng về việc ban hành Danh mục dịch vụ sự nghiệp công thuộc lĩnh vực
giáo dục và đào tạo trên địa bàn thành phố Đà Nẵng .

2. Quy định khoản thu giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục
Căn cứ Thông tư số 14/2019/TT-BGDĐT ngày 30/8/2019 của Bộ trưởng

Bộ GĐĐT, Sở GDĐT đã thành lập Tổ soạn thảo định mức kinh tế - kỹ thuật và
xây dựng giá dịch vụ giáo dục đào tạo áp dụng trong lĩnh vực giáo dục đào tạo
để trình UBND thành phố phê duyệt , dự kiến hoàn thành trong năm 2020.

Trong khi chờ đợi UBND thành phố ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật
đối với các dịch vụ sử dụng ngân sách nhà nước và giá dịch vụ sự nghiệp công
áp dụng trong lĩnh vực giáo dục đào tạo; căn cứ Điều 3 của Thông tư
14/2019/TT-BGDĐT ngày 30/8/2019 Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị, trường học
thực hiện các nội dung sau:

a) Đối với giá dịch vụ sự nghiệp công áp dụng trong lĩnh vực giáo dục đào
tạo có sử dụng ngân sách nhà nước

Các đơn vị, trường học tạm thời triển khai như năm học trước về xây
dựng giá dịch vụ sự nghiệp công thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn

th
pt

lie
nc

hie
u-

20
/0

8/
20

20
 1

0:
04

:1
4-

th
pt

lie
nc

hie
u-

th
pt

lie
nc

hie
u-

th
pt

lie
nc

hie
u

5

thành phố Đà Nẵng theo Quyết định số 2404/QĐ-UBND ngày 03/5/2017 của
UBND thành phố Đà Nẵng.

b) Đối với giá dịch vụ sự nghiệp công áp dụng trong lĩnh vực giáo dục
đào tạo không có sử dụng ngân sách nhà nước

- Bước 1: Các đơn vị, trường học triển khai xây dựng định mức kinh tế -
kỹ thuật đối với các dịch vụ không sử dụng ngân sách nhà nước.

Ghi chú: Đây là điểm mới theo Thông tư số 14/2019/TT-BGDĐT ngày
30/8/2019, các phòng GDĐT, các đơn vị, trường học nghiên cứu Thông tư số
14/2019/TT-BGDĐT để triển khai thực hiên.

- Bước 2: Các đơn vị, trường học triển khai xây dựng giá dịch vụ sự
nghiệp công thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn thành phố Đà Nẵng
theo Quyết định số 2404/QĐ-UBND ngày 03/5/2017 của UBND thành phố Đà
Nẵng.

- Sở GDĐT lưu ý các đơn vị, trường học: đối với dịch vụ sự nghiệp công
không sử dụng ngân sách nhà nước, phải xây dựng giá, điều chỉnh giá dịch vụ
phù hợp với biến động của yếu tố hình thành giá và áp dụng nguyên tắc, căn cứ
phương pháp định giá theo quy định tại Luật Giá, Thông tư số 25/2014/TT-BTC
ngày 17/02/2014 của Bộ Tài chính. Đồng thời phải thực hiện niêm yết giá công
khai và không được thu cao hơn giá niêm yế t.

- Tất cả các dịch vụ sự nghiệp công thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo
phát sinh trong trường học phải xây dựng giá dịch vụ theo Quyết định số
2404/QĐ-UBND.

c) Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc theo chỉ đạo của UBND thành
phố tại Công văn số 6623/UBND-STC ngày 24/8/2017 về giá dịch vụ giáo dục
và Công văn số 2304/SGDĐT-GDTrH ngày 13/8/2018 của Sở GDĐT về việc
triển khai Chương trình xã hội hóa tiếng Anh năm học 2018-2019.

IV. Quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục theo Thông tư số
16/2018/TT-BGDĐT

1. Cơ sở thực hiện
- Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ GDĐT về việc

Quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.
2. Quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục

Các đơn vị, trường học tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc Quy định
về tài trợ cho các cơ sở giáo dục theo Thông tư số 16/2018/TT -BGDĐT. Cụ thể:

a) Thủ trưởng và Tổ tiếp nhận tài trợ của các đơn vị, trường học tổ chức
nghiên cứu kỹ quy trình vận động tài trợ theo Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT.

b) Về quy trình vận động tài trợ và công khai:
Thực hiện theo Điều 5 của Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT. Các đơn vị,

trường học xây dựng Kế hoạch vận động tài trợ (nếu có) vào đầu năm học hoặc

th
pt

lie
nc

hie
u-

20
/0

8/
20

20
 1

0:
04

:1
4-

th
pt

lie
nc

hie
u-

th
pt

lie
nc

hie
u-

th
pt

lie
nc

hie
u

6

năm tài chính báo cáo Phòng GDĐT quận, huyện phê duyệt đối với cơ sở giáo
dục mầm non, tiểu học, THCS; báo cáo Sở GDĐT phê duyệt đối với cơ sở giáo
dục trực thuộc Sở GDĐT trước khi tổ chức vận động tài trợ.

Sau khi kế hoạch được phê duyệt, đơn vị, trường học thông báo công khai
cho phụ huynh học sinh, các tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn biết để triển khai
kế hoạch tài trợ.

c) Về báo cáo tài chính:
- Các đơn vị, trường học phải mở sổ kế toán để theo dõi tiền, hiện vật

được tài trợ; mở thêm một tài khoản tại Ngân hàng hoặc Kho bạc Nhà nước để
tiếp nhận đối với khoản tài trợ được chuyển khoản. Các khoản tài trợ phải được
tổng hợp vào báo cáo quyết toán tài chính hàng năm theo quy định.

- Quá trình thực hiện kế hoạch sử dụng tài trợ phải tuân thủ đúng mục đích
đã đề ra, đảm bảo đúng tiến độ thời gian, chất lượng sản phẩm, tiêu chuẩn định
mức quy định, tuân thủ các quy định hiện hành về trình tự, thủ tục đầu tư xây
dựng và mua sắm đấu thầu.

d) Tổ chức thực hiện:
- Các đơn vị, trường học thực hiện trách nhiệm được qui định tại Điều 14

của Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT. Trong đó:
Thủ trưởng các đơn vị, trường học nếu để xảy ra tình trạng vận động, tiếp

nhận, quản lý và sử dụng tài trợ trái với qui định tại Thông tư số 16/2018/TT-
BGDĐT sẽ bị xử lý hành chính hoặc bị truy cứu trách nhiệm hình sự theo quy
định của pháp luật.

- Trưởng phòng GDĐT quận, huyện thường xuyên kiểm tra, giám sát và
kịp thời chấn chỉnh và xử lý các trường hợp sai phạm của các đơn vị, trường học
trực thuộc.

- Các đơn vị, trường học trực thuộc Phòng GDĐT có trách nhiệm báo cáo
kết quả thực hiện về Phòng GDĐT quận, huyện và các đơn vị, trường học trực
thuộc Sở GDĐT báo cáo kết quả thực hiện về Sở GDĐT. Thời gian các đơn vị
trường học trực thuộc Sở GDĐT và Phòng GDĐT quận, huyện tổng hợp báo cáo
kết quả thực hiện về Sở GDĐT:

+ Báo cáo kết quả thực hiện 6 tháng đầu năm trước ngày 20/7 hàng năm.
+ Báo cáo kết quả thực hiện cả năm trước ngày 20/1 hàng năm.
V. Hướng dẫn thu Bảo hiểm y tế học sinh năm học 2020-2021
Về bảo hiểm y tế học sinh năm học 2020-2021, thực hiện theo Luật Bảo

hiểm y tế, mức thu theo quy định của cơ quan bảo hiểm xã hội thành phố Đà
Nẵng.

Ngoài việc vận động toàn thể học sinh mua bảo hiểm y tế , các đơn vị,
trường học không được khuyến khích, động viên học sinh hoặc bắt buộc học
sinh phải mua các loại bảo hiểm khác về chăm sóc sức khỏe mang tính chất

th
pt

lie
nc

hie
u-

20
/0

8/
20

20
 1

0:
04

:1
4-

th
pt

lie
nc

hie
u-

th
pt

lie
nc

hie
u-

th
pt

lie
nc

hie
u

7

thương mại trong nhà trường như: bảo hiểm tai nạn… Các dịch vụ bảo hiểm khác
không được triển khai trong nhà trường.

VI. Công khai đúng theo Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày
28/12/2017

1. Cơ sở thực hiện
Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ GDĐT về việc

Ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc
hệ thống giáo dục quốc dân.

2. Nội dung thực hiện
Quán triệt và thực hiện công khai đúng theo Thông tư số 36/2017/TT-

BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ GDĐT về việc Ban hành Quy chế thực hiện
công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân
bao gồm công khai tài chính theo quy định (theo Công văn số 482/SGDĐT-
KHTC ngày 28/02/2018 của Sở GDĐT). Lưu ý công khai trên website của đơn
vị, trường học theo quy định.

VII. Các quy định khác
1. Đối với trang phục thể dục của học sinh, các đơn vị, trường học thông

tin các đơn vị cung ứng để học sinh, cha mẹ học sinh tham khảo, lựa chọn kích
cỡ phù hợp và tự mua sắm ở bên ngoài nhà trường. Các đơn vị, trường học
không thực hiện hoặc giới thiệu các đơn vị cung ứng, bán trang phục thể dục
trong nhà trường.

2. Ngoài các khoản thu nêu trên, các đơn vị trực thuộc không được tự đặt
ra các khoản thu trái quy định khác để thu tiền của học sinh và phụ huynh học
sinh.

Các đơn vị, trường học không có Kế hoạch vận động tài trợ vào đầu năm
học hoặc năm tài chính được Phòng GDĐT quận, huyện phê duyệt (đối với cơ sở
giáo dục trực thuộc phòng GDĐT) hoặc Sở GDĐT phê duyệt (đối với cơ sở giáo
dục trực thuộc Sở GDĐT) thì không được vận động bất kỳ khoản tài trợ nào từ
các tổ chức, cá nhân và cha mẹ học sinh.

3. Thủ trưởng các đơn vị, trường học kịp thời quán triệt t rong toàn thể cán
bộ, giáo viên và phụ huynh học sinh, thông báo công khai nội dung chỉ đạo của
UBND thành phố và Sở GDĐT về việc thực hiện các khoản thu, mức thu,
phương thức thu, giá các dịch vụ giáo dục, chế độ miễn giảm và thủ tục, hồ sơ
miễn giảm, hồ sơ hỗ trợ học phí ngay từ đầu năm học, trước khi triển khai huy
động các khoản thu, giá dịch vụ và các khoản thu khác trong nhà trường theo
quy định. Thực hiện nghiêm túc Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo
dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và công khai tài chính theo quy
định.

Nhận được công văn này, Sở GDĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị, trường
học nghiên cứu và triển khai thực hiện nghiêm túc các khoản thu, giá dịch vụ

th
pt

lie
nc

hie
u-

20
/0

8/
20

20
 1

0:
04

:1
4-

th
pt

lie
nc

hie
u-

th
pt

lie
nc

hie
u-

th
pt

lie
nc

hie
u

8

giáo dục, các nội dung công khai và các nội dung quy định như trên trong năm
học 2020-2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND thành phố;
- Kho bạc thành phố Đà Nẵng;
- Sở LĐ-TB&XH;
- Sở Tài chính;
- UBND các quận, huyện;
- Giám đốc và các Phó Giám đốc;
- Trưởng phòng, ban sở;
- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Bích Thuận

th
pt

lie
nc

hie
u-

20
/0

8/
20

20
 1

0:
04

:1
4-

th
pt

lie
nc

hie
u-

th
pt

lie
nc

hie
u-

th
pt

lie
nc

hie
u

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-08-14T15:55:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Anh Quân<quanna@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-14T16:04:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Bích Thuận<thuanltb1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-14T16:08:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-14T16:08:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-14T16:08:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!